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سرمقاله

اتهام علیه ایران
ادامه از صفحه یک

اکنون در حالی که دولت »بنیامین نتانیاهو« 
در مسلخ انتخاب زمان برای حمله زمینی اجتناب 
ناپذیر به غزه است، آهنگ کلام و مواضع رسمی 
واشنگتن در باره نقش ایران در جنگ کنونی به 
شکل غافلگیر کننده ای در حال تغییر است. تند 
شدن مواضع واشنگتن علیه تهران، همانی است 
که تندروها از ابتدا خواستار آن بودند. این تغییر 
رویکرد، فضای تنفسی لازم را به نتانیاهو می  دهد 
اقدام  هرنوع  برای  خود  حامیان  شمار  بر  تا 
نقاط  دیگر  بلکه  غزه،  تنها  نه  در  ماجراجویانه 
مشروعیت  نتانیاهو  واقع  در  بیافزاید.  منطقه 
اقدام هایش را در این جنگ از پشتیبانی ایالات 

متحده طلب می کند. 
استمرار حمله به پایگاه  های نظامی در سوریه 
از احتیاط های  تا واشنگتن  و عراق سبب شده 
برای  و  کرده  گذر  ایران  باره  در  گذشته اش 
نخستین بار سخنگویان دولت بایدن، تهران را 
مسئول حملات یاد شده بخوانند. آنان به رغم 
آنکه براین مهم اشاره دارند که شاهدی درباره 
به  یاد شده  انجام حملات  برای  تهران  دستور 
گروه  های عملیاتی در دست نیست، اما به دلیل 
رابطه تنگاتنگ آنان با تهران، واشنگتن تهران را 
مسئول حملات و پیامدهای آن می داند. به این 
ترتیب، اوضاع به گونه ای در حال رخداد است که 
علی رغم تمایل گذشته واشنگتن و احتیاط های 
ایران  زمین  به  توپ  ایرانی،  مقام های  رسمی 
برای  برزخی  وضع  ایجاد  است.  فرستاده شده 
تهران، هدفی است که از ابتدای شروع جنگ، 
رویکرد  مخالف  و  تندرو  جریان های  سوی  از 
تنش زدایی سیاست خارجی تهران دنبال شده 

است. 
حال با نگاه به تغییر مواضع واشنگتن و به تبع 
آن اروپا، دو رویکرد پیش  روی تهران قرار دارد: 
شور  و  احساس  موج  بر  سوار شدن  نخست؛ 
مطابق با الگویی که جریان  های تندرو بر طبل آن 
می کوبند. دوم؛ مدیریت اوضاع براساس منافع 
است  ممکن  نخست،  رویکرد  ملی.  امنیت  و 
بی ملاحظه ترین رفتار را مانند برخی هیجانات و 
تبلیغات رسانه ای در پی آورده و سرانجام کشور 
را در وضع اجتناب ناپذیر در تحمل اوضاع کند. 
رویکرد دوم اما اگرچه سخت و پرچالش ولی 
تلاش برای بیرون فرستادن توپ از زمین خودی 
این  بود.  خواهد  معرکه  بیاران  آتش  طرف  به 
رویکرد، هدف خود را می بایست براین بنا استوار 
کند که تهران همچنان دارای ظرفیت هایی است 
بزنگاه های  رایج می تواند در  برخلاف تصور  که 
حساس، بخشی از راه حل باشد و نه بخشی 
از مشکلات جاری. همه چیز به انتخاب تهران 
بستگی دارد. خواسته یا ناخواسته، اکنون تهران 
در کانون توجهات مربوط به جنگ »حماس _ 

اسرائیل« است.

خبر

اخبار

تکلیف مجلس به وزارت خارجه 

وزارت  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
امورخارجه را مکلف کردند تا در جهت افزایش 
ایران  اسلامی  جمهوری  ای  منطقه  نقش 
با  متوازن  روابط  قطبی  چند  نظام  تقویت  و 

کشورهای منطقه برقرار کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی نوبت صبح دیروز )سه شنبه( و در جریان 
لایحه  تلفیق  کمیسیون  گزارش  بررسی  ادامه 
لایحه   ۱۰۰ ماده  ب  بند  توسعه،  هفتم  برنامه 

برنامه را به تصویب رساندند.
در  فعال  کنشگری  مصوبه،  این  براساس 
المللی شامل مسائل  بین  موضوعات مختلف 
مربوط به حوزه های حقوق بشر، خلع سلاح، 
محیط زیست، صیانت از برنامه صلح آمیز هسته 
مدیریت  ظالمانه،  تحریم های  لغو  کشور،  ای 
با  مقابله  و  ای  منطقه  مناقشات  و  ها  بحران 
خشونت گرایی، تروریسم، افراط گرایی و الهام 
بخشی انقلاب اسلامی به جامعه مستضعفین 

جهان
هدف  با  است  مکلف  خارجه  وزارت  تبصره- 
افزایش نقش منطقه ای جمهوری اسلامی ایران 
و تقویت نظام چند قطبی با اقدامات دیپلماتیک 
روابط متوازن با کشورهای منطقه را برقرار کرده و 
نسبت به اجرائی کردن آن در طول برنامه اقدام 

کند.

وزیر دفاع هشدار داد
امیر سرتیپ آشتیانی در برنامه بازدید از سازمان 
هر  که  دانند  می  دشمنان  کرد:  تصریح  سپند 
خطایی از آن ها سر بزند با واکنش قاطع و محکم 
جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد، لذا در 
ایران  طراحی های جدید علیه جمهوری اسلامی 
سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته اند که لازم است 
سازمان سپند همانند گذشته در راستای شناسایی و 
راه کارهای مقابله با این نوع تهدیدات اقدام نماید.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ 
آشتیانی در برنامه بازدید هفتگی از سازمان های 
وزارت دفاع از سازمان سپند بازدید و تصریح کرد: 
دشمنان می دانند که هر خطایی از آن ها سر بزند 
با واکنش قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران 
مواجه خواهد شد، لذا در طراحی های جدید علیه 
جمهوری اسلامی ایران سراغ تهدیدات ناشناخته 
و نو رفته اند که لازم است سازمان سپند همانند 
گذشته در راستای شناسایی و راه کارهای مقابله 
با این نوع تهدیدات اقدام کند. وزیر دفاع با اشاره 
به پیچیدگی های تهدیدات در محیط دنیای جدید 
محصولات  کیفی  و  کمی  ارتقا  و  آمادگی  حفظ 
دفاعی را یادآور شد و افزود: سپند نقش مهمی 
ایران  اسلامی  جمهوری  بازدارندگی  راهبرد  در 
داشته و می بایست با اکتساب فناوری های نوین 
و مرزدانشی با بهره گیری از ظرفیت های ملی، 
شرکت های دانش بنیان، نخبگان و حتی تعامل 
با جهان، قابلیت های جدیدی را به صنایع دفاعی 
اضافه کند.  آشتیانی با اشاره به اینکه کشور با خطر 
پذیری، شجاعت ، فداکاری و ایثار در کنار تدبر 
و تعقل پیش می رود، تربیت مدیران دانشمند با 
ویژگی هایی در تراز انقلاب اسلامی را در عرصه 
های دانش دفاعی خواستار شد و افزود: در محیط 
پیجیده امروز لازم است خط دفاع کشور از مرزهای 
و  تجاور  معنی  به  این  برود.البته  جلوتر  موجود 
تعرض به مرزهای دیگران نیست بلکه اصلاح تفکر 
های  حوزه  تفکر  این  در  است  خودمان  از  دفاع 
شناختی، فضایی، سایبری و  عرصه های  جدید 
توجه  باید  که  برخودار هستند  بالایی  اهمیت  از 
به ویژه ای به آن ها کرد. وزیر دفاع در ادامه بر 
لزوم انقلاب فناوری در کشور اشاره کرد و گفت: 
نقش سازمان سپند و تفکر شهید فخری زاده در 
انقلاب فناورانه بسیار مهم و تاثیر گذار است و 
موفقیت در این مسیر با تلاش جهادی و  بی وقفه 
دانشمندان، پژوهشگران و مدیران و توکل به خدا و 

قدم برداشتن با اخلاص  اتفاق می افتد.

توپ رفع »خود تحریمی« در زمین 
دولت سیزدهم

باهنر و سیدمحمد صدر، دو عضو  محمدرضا 
اصولگرا و اصلاح طلب مجمع تشخیص مصلحت 
اظهارات مهمی درباره لوایح FATF مطرح کردند. 
لوایحی که همچنان کان لم یکن باقی مانده است 
اما طی روزهای اخیر زمزمه هایی درباره موافقت 
به   FATF رسیدن  سرانجام  به  احتمال  و  دولت 

گوش می رسد.
تاکید  خبرآنلاین  با  گفت و گو  در  و صدر،  باهنر 
کردند،  اگر رئیسی به طور رسمی از اعضای مجمع 
اعضای  نظر  شود،  تصویب  لوایح  این  که  بخواهد 
محمدرضا  کند.  می  تغییر  هم  تشخیص  مجمع 
باهنر با اشاره به بلاتکلیفی پرونده FATF در مجمع 
تشخیص، اظهار کرد: اگر دولت در عمل احساس 
دارد،  قطعی  نیاز   FATF تصویب  به  که  می کند 
این موضع را در جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اعلام کند زیرا می تواند در نظر اعضای مجمع 
تاثیر بگذارد، اگر الان در جلسه مجمع رای گیری 
شود تصویب آن رای نمی آورد اما اگر دولت با نظر 
مثبت بیاید، ممکن است نظر تعدادی اعضا عوض 
شود. سیدمحمد صدر هم دراین باره به خبرگزاری 
 FATF خبرآنلاین گفت: مدت هاست که موضوع
در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح 
نشده است، اما من شخصا در رابطه با این موضوع 
همچنین برجام با آقای رئیسی صحبت کردم و گفتم 
که اگر این دو مسئله حل نشود نمی توانید اقتصاد 
کشور را راه بیندازید که به تبع مشکلات اقتصادی 
بیشتر می شود و فشار بیشتری به مردم می آید، از 
سویی بار آن به دوش شما میفتد که رئیس جمهور 
هستید. وی با اشاره به پاسخ ابراهیم رئیسی به این 
اظهارات، تصریح کرد: من حس می کنم ایشان هم 
این نظرات را قبول دارد و گفتند آن زمان که مذاکرات 
احیای برجام مطرح بود، اعلام کردم طوری مذاکره 
برای مذاکره  و مذاکره  باشد  نتیجه بخش  تا  کنید 
نمی خواهیم. اما به هرحال در عمل اینطور نشده 
است. این فعال سیاسی با بیان اینکه فکر می کنم 
فاصله ای بین ذهن و عمل و وجود دارد، افزود: آقای 
رئیسی در گذشته موافق تصویب FATF نبود اما اگر 
ایشان اکنون به عنوان رئیس جمهور به طور رسمی 
از تصویب آن دفاع و اعلام کند که چه مشکلاتی به 
عنوان رئیس دولت دارد، من هم فکر می کنم این 
موضع گیری سبب همکاری اعضای مجمع می شود.

قوه قضاییه، غلامحسین  به گزارش مرکز رسانه 
محسنی اژه ای صبح دیرو سه شنبه )۲ آبان( در آیین 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی و خدمات 
اداری که با حضور مسئولان، اساتید و دانشجویان 

این دانشگاه برگزار شد، شرکت کرد.
مراسم  این  در  قضاییه طی سخنانی  قوه  رئیس 
ضمن اشاره به استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه گفت: متاسفانه شاهد هستیم که سازمان ها و 
نهادهای بین المللی هیچگونه کارایی برای جلوگیری 
از جنایات رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی 
که مستظهر به حمایت های آمریکا و برخی کشورهای 

غربی هستند، ندارند.
محسنی اژه ای در همین رابطه تاکید کرد: ضرورت 
دارد همه کشورهای اسلامی، حقوق دانان، دلسوزان 
و مصلحین عالم، نسبت به این سازمان ها و نهادهای 
باشند چرا که  بین المللی تجدیدنظر جدی داشته 
امروز به وضوح مشخص شده نهادهای مزبور که 
آنها دارند، هیچگونه  چند دولت سهم بسزایی در 

کارایی در شرایط خاص و بحرانی ندارند.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از صحبت های 
خود ضمن خوشامدگویی به دانشجویان جدیدالورود 
دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری و تقدیر از 
تلاش های مجموعه مدیریتی و اساتید این دانشگاه 
که در راستای ارتقاء سطح علمی دانشجویان نهایت 
تلاش خود را به کار می برند، تصریح کرد: آن علمی 
دانشجویان،  و  است  اسلام  دین  تشویق  مورد  که 
اساتید و مجموعه مدیریتی دانشگاه ها همواره باید 
نسبت به آن توجه داشته باشند، علمی است که 
هم برای خود فرد و هم برای جامعه »نافع« باشد و 

انسان را به کمال و تعالی برساند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه شما دانشجویان علوم 
قضایی که در مقام تحقق و گسترش عدالت هستید 
باید عدالت ورزی را از خود شروع کنید، گفت: یک 
را  عدالت  نمی تواند  غیرمهذب،  و  غیرعادل  انسان 

محقق کند و بسط دهد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: دانشگاه به عنوان 
یک کانون  پیشرو باید بستری برای آزاد شدن فکرها 
به  نباید  دانشجو  باشد؛  خود  خاص  چارچوب  در 
باید  بلکه  بپردازد  علم آموزی  به  کلیشه ای  صورت 
خودش در مقام فهم و نقد و تتبع باشد؛ دانشگاه 
نباید یک فضای بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و 
تتبعات خود را در دانشگاه عرضه کند و در معرض 
نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء است که اذهان و فکرها 

تکامل می یابند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان 
دانشگاه علوم قضایی گفت: شما وقتی در آینده در 
منصب قضاوت قرار گرفتید باید بر اساس موازین 
قانونی عمل کنید و نمی توانید بگویید که »سلیقه من 
اینگونه اقتضاء می کند« و یا »من مصلحت را اینگونه 
تشخیص می دهم«؛ یا چنانچه به عنوان عضوی از 
دیوان عالی در جلسه هیئت عمومی این دیوان در 
مقام اتخاذ نظر پیرامون دو رای متهافت قرار گرفتید، 

بلکه تکلیفتان  نمی توانید به مصلحت عمل کنید 
عمل به قانون است.

محسنی اژه ای در ادامه به دانشجویان دانشگاه 
علوم قضایی توصیه کرد از هم اکنون که در دوران 
حوزه  آسیب های  به  نسبت  هستید،  دانشجویی 
کار قضاوت و همچنین مسائل مبتلابه اجتماعی، 

تحقیقات و پژوهش های لازم را انجام دهید.
و تشریح  تبیین  به  ادامه  قوه قضاییه در  رئیس 
برخی مسائل مبتلابه اجتماعی که مرتبط با حوزه 
قضایی  علوم  دانشجویان  و  می باشد  قضاوت 
داشته  تتبع  و  تحقیق  آنها  در خصوص  می توانند 
باشند پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب 
می شود یکسری آثار و تبعات به صورت طبیعی بر او 
و خانواده اش تحمیل می شود؛ اما در مواردی، بیش 
از حد معمول، تبعات به خانواده فردِ مجرم تحمیل 
می شود؛ در اینجا قاضی نباید تحت تاثیر القائات و 
فضاسازی ها قرار بگیرد؛ این مقوله می تواند یکی از 
زمینه های تحقیق و پژوهش برای شما دانشجویان 
علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید که 
یک قاضی چگونه می تواند در مواردی که فضا علیه 
یک مجرم است، تحت تاثیر فضاسازی ها و القائات 
قرار نگیرد و خدای ناکرده از چهارچوب موازین قانونی 

خارج نشود.
که  دیگر  نمونه  یک  افزود:  قضاییه  قوه  رئیس 
علوم  دانشجویان  شما  پژوهش  بستر  می تواند 
قضایی باشد، مقوله افشاگری هایی است که بعضاً 
با نیت خیر صورت می گیرد؛ فی المثل فردی می گوید 
فاقد  مجلس،  انتخابات  کاندیدای  فلان  نظرم  »به 
صلاحیت است لذا باید علیه او افشاگری کنم تا به 
مجلس راه نیابد«؛ در اینجا باید بررسی و تتبع کنیم 
که در کجا این افشاگری ها در چهارچوب امر واجبی 
به نام امر به معروف و نهی از منکر است و در کجا 
اسلامی  آموزه های  دایره  از  افشاگری ها  قبیل  این 

خارج می شود.
و  وظایف  از  یکی  کرد:  بیان  اژه ای  محسنی 
مسئولیت های ما در دستگاه قضایی، اصلاح مجرم و 
پیشگیری از وقوع جرم است؛ شما دانشجویان علوم 
قضایی از همین اکنون می توانید بررسی و پژوهش 
کنید و بهترین روش های اصلاح مجرمین و پیشگیری 
از وقوع جرم را به دست آورید؛ بررسی کنید که آیا 
امروز دستگاه های نظارتی ما، به معنی واقعه کلمه، 
در مقام پیشگیری از وقوع جرم هستند یا اینکه اجازه 
می دهند فرد به چاله بیفتد تا مچش را بگیرند؟! 
همچنین بررسی کنید که آیا بخش های ذی صلاح در 

کشور در مقام اصلاح فرد مجرم عمل می کنند یا آنکه 
بنزین بر روی آتش می ریزند؟

رئیس قوه قضاییه بیان کرد: یکی دیگر از زمینه های 
قضایی  علوم  دانشجویان  شما  تتبع  و  تحقیق 
می تواند بررسی این مقوله باشد که برخورد قاضی 
با دو فردی که جرم مشابهی را در شرایط متفاوت 
و با آثار مختلف مرتکب شده اند، چگونه باید باشد؟ 
فی المثل، یک قاضی و یک مسئول شهرداری مرتکب 
جرم ارتشاء شده اند؛ در اینجا آیا اثرات سوء رشوه 
گرفتن یک قاضی در اجتماع و در اذهان مردم، بیش 

از آن مسئول شهرداری نیست؟
رئیس قوه قضاییه در پایان به تشریح یکی دیگر 
برای  تحقیق  و  پژوهش  مصادیق  و  زمینه ها  از 
وقتی  گفت:  و  پرداخت  قضایی  علوم  دانشجویان 
فردی جرمی را مرتکب می شود و منطبق با قانون به 
صورت علنی محاکمه می گردد و در این اثناء جریانات 
سیاسی و گروه های خاص نیز به برجسته سازی جرم 
و محاکمه آن فرد مبادرت می ورزند و از این طریق 
تضییقات و فشارهایی به خانواده تحمیل می شود و 
در مقابل، فردِ مجرمِ مشابهی بدون این تبعات و 
جوانب محاکمه می شود، در اینجا چگونه یک قاضی 

و مقام قضایی باید رفتار کند؟

را  ابهامات لایحه عفاف و حجاب  برخی  نگهبان  سخنگوی شورای 
تشریح کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان توضیحاتی درباره لایحه عفاف و حجاب 

توضیحاتی ارائه کرد که متن آن به شرح زیر است:
»لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« که 
شهریورماه امسال برای مدت سه سال به صورت آزمایشی به تصویب 
مجلس رسید، در هفته های گذشته پس از برگزاری جلسات کارشناسی 
متعدد با صاحب نظران، منتقدان، طراحان و نهادهای مخاطب مصوبه 
در پژوهشکده شورای نگهبان و بررسی تفصیلی جوانب فنی، شرعی و 
حقوقی مفاد آن، در دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی در دستور کار 
شورای نگهبان قرار گرفت. با توجه به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای 
شورای نگهبان، بررسی آن ۱۰ جلسه شورا را به خود اختصاص داد که 
در نتیجه این مصوبه، واجد ابهاماتی شناخته شد. عمده ابهامات و 
ایرادات شورای نگهبان را می توان در موارد ذیل دسته بندی نمود: روشن 
نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد،  عدم تعریف برخی تعابیر 
و اصطلاحات تفسیربردار، ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ 
قانون اساسی به جهت افزایش هزینه های عمومی یا کاهش درآمدهای 

عمومی بدون پیش بینی طریق تامین یا جبران آن.
الف( روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه

عدم  مصوبه،  این  به  نگهبان  شورای  ایرادات  پرتکرارترین  از  یکی 
شفافیت مرزهای ضوابط پیش بینی شده در مصوبه است. به عنوان 
مثال در ماده)۲( این مصوبه، وظیفه »تدبیر و پیش بینی سازوکار لازم« 
بر عهده وزارت کشور قرار داده شده است اما با دقت در این عبارت 
مشخص می شود که حدود دامنه این حکم و مرزهای آن روشن نبوده و 
به عنوان مثال معلوم نیست که آیا شامل تداخل وظایف وزارت کشور با 

وظایف و مسئولیت های دستگاه های دیگر نیز می شود یا خیر.
ب( عدم تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات تفسیربردار

از دیگر از ابهامات شورای نگهبان، روشن نبودن تعریف برخی 

عنوان  به  است.  مصوبه  در  رفته  کار  به  اصطلاحات  و  تعابیر 
نمونه مواد متعددی از این مصوبه، برای ترویج، تبلیغ و یا ارتکاب 
»بی عفتی« احکام و ضمانت اجراهای مختلفی تعیین شده است، 
لکن تعریفی از این عبارت نه در مصوبه و نه در دیگر قوانین موضوعه 
وجود ندارد. بر همین اساس با توجه به اینکه منظور از »بی عفتی« 
روشن نبوده و مشخص نیست چه رفتارهایی را در برمی گیرد، دامنه 
و حدود آن با ابهام مواجه شد. همچنین در ماده )۶( مقرر شده 
است که اقلام مرتبط با عفاف و حجاب و ملزومات آن به عنوان 
»کالای فرهنگی« محسوب شده و از مزایای آن بهره مند خواهند شد 
اما با توجه به اینکه این اصطلاح در قوانین تعریف مشخصی ندارد، 
آثار و احکام محسوب شدن اقلام مرتبط با عفاف و حجاب به عنوان 
»کالای فرهنگی« روشن نیست؛ از این رو منظور از این اصطلاح و 

آثار مترتب بر آن واجد ابهام شناخته شد.
ج( ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با مصوبات شورای عالی 

انقلاب فرهنگی
از دیگر ابهامات شورای نگهبان نسبت به این مصوبه، روشن نبودن 
انقلاب  عالی  شورای  مصوبات  با  آن  احکام  از  برخی  میان  نسبت 

فرهنگی است. به عنوان نمونه مواد )۱۰(، )۱۱( و )۱۲( مصوبه وظایف 
وزارتخانه های آموزش و پروش، علوم و بهداشت برای تحقق اهداف 
لایحه را بیان کرده است؛ لکن با توجه به اینکه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز درباره وظایف وزارتخانه های مذکور در حوزه عفاف و حجاب 
مصوباتی دارد، شورای نگهبان نسبت میان مواد مذکور با این مصوبات 

را واجد ابهام تشخیص داد.
د( افزایش هزینه های عمومی و کاهش درآمدهای عمومی

اگرچه این مصوبه، در قالب لایحه به مجلس ارسال شده است، لکن 
مواد متعددی در مجلس به آن اضافه گردید که برخی از آن ها منجر 
به افزایش هزینه ها یا کاهش درآمدهای عمومی شده است. برای نمونه 
بند »۶« ماده )۱۱( از جمله احکامی بود که در فرایند بررسی لایحه در 
مجلس به آن اضافه شد و براساس آن وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
موظف به راه اندازی و گسترش دانشگاه ها و پردیس های دانشگاهی 
مختص بانوان با سطح کیفی بالاتر از سایر دانشگاه ها و ارائه خدمات 
یارانه ای به این پردیس ها شده بود که طبیعتاً هزینه جدیدی برای این 
وزارتخانه ایجاد می کند لکن به سبب عدم پیش بینی طریق تأمین این 

هزینه جدید در مصوبه، مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی شناخته شد.
هـ( تفویض تصویب برخی امور تقنینی به غیر از مجلس 

به استناد قانون اساسی، قانون گذاری از صلاحیت های انحصاری 
در  ندارد.  نیز  را  دیگری  نهاد  به  تفویض  قابلیت  که  بوده  مجلس 
ماده)۷۰( این مصوبه، برخی از امور تقنینی که تاکنون احکام آن در 
قوانین مجازات اسلامی و آیین دادرسی کیفری تعیین تکلیف شده، 
به آیین نامه مصوب رئیس قوه قضائیه واگذار شده است. از جمله این 
موارد می توان به ضوابط مربوط نحوه تعیین مجازات های قانونی، اعمال 
احکام قانونی تخفیف و تعلیق اشاره کرد که با توجه به ماهیت قانونی 
این موارد و لزوم تصویب آن توسط مجلس، احاله آن ها به آیین نامه 
مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد. لذا با عنایت با ابهامات 
شورای نگهبان، مصوبه جهت طی مراحل بعدی به مجلس بازگردانده 

شد.

محسنی اژه ای در آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی تاکید کرد

دانشگاه نباید یک فضای بسته باشد
رئیس قوه قضاییه گفت: دانشگاه به عنوان یک کانون  پیشرو باید بستری برای آزاد شدن فکرها در چارچوب خاص خود باشد.

ابهامات شورای نگهبان درباره لایحه عفاف و حجابهادی طحان نظیف خبر داد

رئیس دستگاه 
قضا گفت: 

بررسی کنید 
که آیا امروز 
دستگاه های 

نظارتی ما، به 
معنی واقعه 

کلمه، در مقام 
پیشگیری از 

وقوع جرم 
هستند یا اینکه 
اجازه می دهند 

فرد به چاله 
بیفتد تا مچش 

را بگیرند؟!

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان روز گذشته با سفرای جدید ۵ 
کشور در تهران دیدار و استوارنامه های آنها را دریافت کرد.

در آیین دریافت استوارنامه آقای »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید 
جمهوری فدراتیو برزیل با بیان اینکه همکاری های گسترده با کشورهای منطقه 
آمریکای جنوبی، جزو اولویت های اساسی جمهوری اسلامی ایران است، تاکید کرد: 
ضرورت دارد سطح مناسبات و ارزش مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران با برزیل 

بیش از پیش توسعه یابد.
رئیس جمهور نگاه مشترک دو کشور در مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
را زمینه ساز همگرایی و همکاری بیش از پیش دو کشور عنوان و بر ضرورت فعال تر 
شدن کمیسیون های مشترک همکاری و افزایش تعاملات تجاری و اقتصادی دو 
کشور تاکید کرد. رئیسی همچنین با اشاره به مواضع مشترک جمهوری اسلامی ایران 
و برزیل در قبال مسئله فلسطین، ضرورت کمک های بشردوستانه، پیگیری توقف 
بمباران غزه، رفع محاصره این منطقه و همچنین احقاق حقوق ملت فلسطین را 
به عنوان اولویت و خواسته های مهم در شورای امنیت سازمان ملل یادآور شد و 
تصریح کرد: استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه مسئولیت 

سازمان های بین المللی را سنگین تر می کند.
»ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری فدراتیو برزیل نیز در این 
مراسم ضمن تبریک عضویت جمهوری اسلامی ایران در گروه بریکس، اطمینان داد 
در دوره مسئولیت خود برای ارتقای روابط دو کشور به بالاترین سطح و معرفی هر 

چه بیشتر ظرفیت های ایران در کشورش تلاش کند.

 رئیسی همچنین در آیین دریافت استوارنامه  »عماد الرحمونی« سفیر جدید 
جمهوری تونس با اشاره به اراده جدی جمهوری اسلامی ایران و تونس در توسعه 
روابط سیاسی و اقتصادی تصریح کرد: با اراده موجود میان دو کشور قطعا گام های 

مهمی در جهت افزایش و توسعه روابط برداشته خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به رغم تهدیدها و تحریم ها به 
توانمندی ها و تجربیات بسیاری خوبی دست یافته است، بر آمادگی ایران برای به 
اشتراک گذاشتن این توانمندی ها و تجربیات با کشور دوست و برادر تونس تاکید 
کرد.  رئیسی همچنین مذاکرات هیئت های دیپلماتیک و فعال شدن کمیسیون های 
مشترک میان دو کشور را در مسیر ارتقا و توسعه سطح روابط حائز اهمیت دانست 
و ابراز امیداوری کرد که به زودی فصل جدیدی از تعاملات میان ایران و تونس 
گشوده شود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود مواضع دولت تونس 
در پیگیری مجدانه حقوق ملت فلسطین، به ویژه مواضع قاطعانه، انسانی و اسلامی 
غاصب صهیونیستی  رژیم  با  روابط  عادی سازی  رد  در  این کشور  رئیس جمهور 
را قابل تقدیر دانست و با تاکید بر اهمیت انسجام کشورهای اسلامی در کوتاه 
کردن دست مستکبران از جهان اسلام و تامین منافع ملت های مسلمان از جمله 
ملت فلسطین، تصریح کرد: تراژدی غمبار و جنایات ضدانسانی که این روزها به 
عاملیت رژیم صهیونیستی و با حمایت مستقیم آمریکایی ها در غزه رقم می خورد، 
مایه شرمساری آن دسته از کشورهایی است که به سمت عادی سازی روابط با این 
رژیم نژادپرست و جنایتکار رفته اند. رئیس جمهوری  در آیین دریافت استوارنامه 
»ایگور یوکیج« سفیر جدید اسلوونی سطح روابط دو کشور در بخش های مختلف را 

خوب اما ناکافی دانست و بر لزوم تلاش برای ارتقای سطح تعاملات و توسعه روابط 
فیمابین تاکید کرد. رئیس جمهوری با اشاره به شکست تلاش های دشمنان برای 
توقف پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران گفت : ظرفیت های گسترده اقتصادی و 
علمی در ایران، بستر مناسبی برای گسترش مناسبات دو کشور و تامین منافع دو 
ملت است و دستگاه های مسئول در دو کشور باید برای بهره گیری از این ظرفیت ها و 
ارتقای سطح روابط گام های اساسی بردارند. رئیس جمهور همچنین وقایع این روزهای 
غزه را جنایت علیه بشریت دانست و بر مسئولیت سازمان ها و نهادهای بین المللی 

برای جلوگیری و توقف این جنایات تاکید کرد.
 »ایگور یوکیج« سفیر جدید اسلوونی نیز با اشاره به روابط خوب جمهوری اسلامی 
ایران و اسلوونی در سطح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، اطمینان داد در دوره 
مسئولیت خود برای به کارگیری ظرفیت های دو کشور در مسیر ارتقای سطح روابط 
فیمابین و تقویت همکاری ها در سطح بین المللی تلاش خواهد کرد. رئیس جمهوری 
العنزی« سفیر جدید  آیین دریافت استوارنامه »عبدالله بن سعود  همچنین در 
پادشاهی عربستان سعودی، بر ضرورت تلاش  دستگاه دیپلماسی دو کشور برای 
بهره گیری هر چه بیشتر از امکانات ایران و عربستان در جهت تقویت روابط سودمند 
دوجانبه و تامین منافع ملت های منطقه و جهان اسلام تاکید کرد. رئیس جمهوری 
ایران و عربستان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و تصریح کرد: بهره گیری 
از ظرفیت های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در توسعه و تقویت همکاری های 

منطقه ای و حل و فصل مسائل منطقه و جهان اسلام موثر خواهد بود.
رئیسی با اشاره به ظلم ۷۵ ساله صهیونیست ها علیه مردم بی دفاع و بی گناه 

فلسطین، نبود انسجام و موضع واحد از سوی کشورهای اسلامی را موجب تداوم 
کشتار و تعدی به فلسطینیان در این سال ها دانست و افزود: در جریان جنایات 
بی سابقه اخیر رژیم صهونسیتی و حامیان غربی اش در غزه نیز موضع یکپارچه و 
واحد جهان اسلام می توانست به شکلی  موثرتر مانع ظلم و تجاوز رژیم صهیونیستی 

و زیاده خواهی های حامیان غربی اش شود.
رئیس جمهوری همچنین تبادل ظرفیت های متقابل میان کشورهای اسلامی را 
برطرف کننده بسیاری از نیازهای این کشورها و بی نیازی آنها از حضور و مداخله 
کشورهای بیگانه در منطقه دانست و تصریح کرد: حضور بیگانگان در منطقه نه تنها 

هیچ مشکلی را حل نمی کند، بلکه خود عاملی در راستای تشدید مشکلات است.

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه 5 سفیر جدید
وابط با اسرائیل است تراژدی غزه مایه شرمساری دنبال کنندگان عادی سازی ر
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